
 

 

 

 

 
 

PEDESETNICA. DUHOVI; Iv 15,26-27; 16, 12-15 
 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 
»Kada dođe Branitelj koga ću vam poslati od Oca - Duh Istine koji od 
Oca izlazi - on će svjedočiti za mene. I vi ćete svjedočiti jer ste od početka 
sa mnom. 
Još vam mnogo imam kazati, ali sada ne možete nositi. No kada dođe on 
- Duh Istine -upućivat će vas u svu istinu; jer neće govoriti sam od sebe, 
nego će govoriti što čuje i navješćivat će vam ono što dolazi. On će mene 
proslavljati jer će od mojega uzimati i navješćivati vama. Sve što ima 
Otac, moje je. Zbog toga vam rekoh: od mojega uzima i - navješćivat će 
vama." 
 
NAPOMENA: 
▪Završava vazmeno vrijeme. Uskrsna svijeća se postavlja pokraj 
krstionice i pali se prigodom slavlja krštenja. Od sutra se moli "Anđeo 
Gospodnji". ▪Nastavlja se VRIJEME KROZ GODINU nakon vazmenog 
vremena, 7. tjednom kroz godinu. Uzima se III. svezak časoslova. 
▪Tjedan nakon Duhova je KVATRENI tjedan. Neka se vjernici pozovu da 
ga posvete molitvom, djelima pokore i ljubavi, a u subotu neka se završi 
misom koja će odgovarati duhovnom usmjerenju kvatri. Ljetne kvatre 
posvećuju se molitvi za posvećenje ljudskoga rada (u gradskim crkvama) 
odnosno za urod zemlje (u seoskim crkvama). 
 
PRESVETO TROJSTVO; Mt 28, 16-20 
 
U ono vrijeme: 
Jedanaestorica pođoše u Galileju na goru kamo im je naredio Isus. Kad 
ga ugledaše, padoše ničice preda nj. A neki posumnjaše. Isus im pristupi 
i prozbori: 
»Dana mi je sva vlast na nebu i na zemlji! Pođite dakle i učinite mojim 
učenicima sve narode krsteći ih u ime Oca i Sina i Duha Svetoga i učeći 
ih čuvati sve što sam vam zapovjedio! 
I evo, ja sam s vama u sve dane – do svršetka svijeta.« 

SVETA JELENA 

KRIŽARICA 
 

SVETA JELENA KRIŽARICA Pastoralni listić Župe Zabok  
Broj 10/XVI; 12. 5. 2024. 

.03.2022. 
 

Informativni listić Župe Zabok  

Broj 26/XIII; 16.5.2021. 



Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org; 
zupnicaritas.zabok@gmail.com; IBAN: HR9423600001101262764 

OIB: 03411393882; Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 
sati, srijedom od 8:30 do 10 sati! 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.5. 
PON 

Agneta, Janja, 
Agneza, Gema 

 NEMA MISE! 

14.5. 
UTO 

SV. MATIJA,  
Matko, Matiša 

17:00 Misa Bregi Zabočki, Presv. Srce Isusovo! 

15.5. 
SRI 

Izidor, Severin, 
Sonja, Sofija 

8:00 +Branko i Željko Jug; Vatrogasni dom! 

16.5. 
ČET 

IvanNepomuk, 
Adam, Nenad 

17:00 Misa Pavlovec: +ob. Nadilo;  

17.5. 
PET 

Paškal, Paško, 
Gizela, 

Heraklije, 
Bruno 

18:30 Nakana Molitvenog vijenca preč. srca 
Josipova!;  
Za dobročinitelje župe!  
Za ozdravljenje!  
Na nakanu;  
+Štefanija Hanžić;  
+Adela Polanović;  
+Ana i Maks Šturlan, Valent, Evica i 
Slavica Merlin, Juraj, Ljubica i Josip 
Dijanić;  
+;  
+;  
+;  

18.5. 
SUB Ivan, 

Venancije, 
Feliks, Srećko, 
Erik, Blandina 

10:00 SLAVLJE SVETE POTVRDE U ŽUPI! 

12:15 MACELJ: Križni put i misa za Žrtve 
Bleiburške tragedije i križnih puteva 
hrvatskog naroda! 

17:00 Misa i vjenčanje: Krog-Kartalija;  
Kapela sv. Antun! 

19.5. 
NED 

PEDESETNICA 
DUHOVI 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
10:00 +Vrhovec Ivan, Dragica i Juraj, Lovrenčić 

Stjepan i Magdica; 
OBNOVA BRAČNIH ZAVJETA;  
PRVI DAN TRODNEVNICE SVETE 
JELENE, zaštitnice župe! 

http://www.zupa-zabok.org/
mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com


OBAVIJESTI 

• Mise su u redovitosti utorkom, četvrtkom i petkom u 18:30, srijedom u 8 sati 

u Vatrogasnom domu, nedjeljom u 8 i 10 sati u Osnovnoj školi. Sve promjene 
termina pratite u tablici u listiću. 

• Gospina krunica moli se prije mise, predvodi je vjerni puk. Klanjanje 

četvrtkom nakon mise. Ispovijed u tjednu prije misa. 
• Danas, 12. svibnja, slavimo Majčin dan. 14. svibnja u 17 sati misa Bregi 

Zabočki Gornji. 16. svibnja u 17 sati misa Pavlovec! 

• 18. svibnja u 12:15 misa u Maclju za žrtve Bleiburške tragedije i križnih 
puteva hrvatskog naroda. Predvodi mons. Mijo Gorski, pomoćni biskup zgb. 

• 18. svibnja u Zagrebu će se održati javna manifestacija „Hod za život“. Taj 

Hod kao plod građanske inicijative nastoji promicati vrijednost otajstva 

20.5. 
PON 

Bl.Dj. Marija 
Majka Crkve 

18:30 +Miljenko, Branka i Antun Mikulec; 
DRUGI DAN TRODNEVNICE SVETE JELENE! 

21.5. 
UTO 

KLANJANJE 
OD 8 DO 18h 
Sv. Kristofor, 

Timotej, 
Dubravka, 

Eugen 

18:30 +Jelena Jambreuš i ob.; +Antun Krznar i 
ob. Hranić; +Mladen Šimag; +Štefica 
(god.) i Rudolf Grabrovečki i rod., Dragica, 
Stjepan, Ivana i Ivan Kar; +Josip Kada i 
rod., ob. Hrastinski; +; +; +;  
TREĆI DAN TRODNEVNICE SVETE JELENE! 

22.5. 
SRI 

Sv. Jelena 
Križarica 
ŽUPNA 

SVETKOVINA 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
18:30 +Jelena Bartol i ob.; +Jelena i Vladimir 

Mraz, Zlatko Sinković, Amalija Balija; +; +; 

23.5. 
ČET 

Željko, Želimir, 
Nada, Vilim 

18:30 +Đurđa i Zvonimir Grabušić i ob., Ana i 
Božidar Šamec; 

24.5. 
PET 

Bl. Dj. Marija 
Pomoćnica 

kršćana 
 

Ivana, Marija, 
Šimun Stilita, 
Filip, Estera, 

Suzana 

18:30 Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na 
nakanu; +Ana i Tomislav Krajačić; + Ana i 
Maks Šturlan, Valent, Evica i Slavica 
Merlin, Juraj, Ljubica i Josip Dijanić; 
+Stjepan Cakol i ob.; +Štefanija Hanžić; 
+Štefanija (god.), Juraj, Ivan i Jana 
Hanžek; +Nikola Vrček i ob.; +Anka i 
Stjepan Huis; +Slavica i Mirko Škrnjug; 
+Željko Bivol i ob.; +Ben i Ivan (god.) 
Vrančić; +ob. Haramina i Balagović;  
+; +; +;  

25.5. 
SUB 

Beda Časni, 
Grgur, Urban 

11:00 Krštenje: Rita Popović, Max Psarić, Max 
Tisanić! 

26.5. 
NED 

PRESVETO 
TROJSTVO 

8:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
10:00 NAKANA ZA OBITELJI I MLADE! 



ljudskoga života te njegova čuvanja od začeća do naravne smrti. Okupljanje 

u Zagrebu na Trgu Republike Hrvatske, ispred HNK-a, u 10:30. 
• Danas, 12. svibnja, nakon mise proba za krizmu i podjela haljina za Krizmu! 

• Susret Molitvenog vijenca prečistog srca Josipova bit će 17. svibnja. 

• 16. svibnja od 19 sati ispovijed krizmanika, kumova i obitelji u vatrogasnom. 
• Slavlje Krizme bit će u subotu 18. svibnja u 10 sati.  

• 19. svibnja, svetkovina Duhova, 1. dan trodnevnice svetoj Jeleni, obnova 

bračnih zavjeta na misi u 10 sati. 
• 20. svibnja Marija Majka Crkve i drugi dan trodnevnice, misa u 18:30. 

• 21. svibnja treći dan trodnevnice svetoj Jeleni,klanjanje od 8 do mise u 18:30. 

• 22. svibnja Sveta Jelena Križarica, dan Župe i Grada, mise u 8 i 18:30. 
Večernju misu predvodi vlč. Branimir Jagodić, studentski kapelan na 

Hrvatskom katoličkom sveučilištu. 
• 8. lipnja hodočastimo Sv. Josipu u Karlovac na Dubovac, više informacija o 

polasku i cijeni puta naknadno. 

• Biblijska zajednica sv. Jelene Križarice poziva sve koji žele moliti i učiti se 
biblijskoj meditaciji da im se pridruže. „Dođi i vidi!“ (Iv. 1,39)! 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 

se jave voditeljima zborova. Mješoviti zbor ima probe petkom nakon mise. 
• Probe zbora mladih i dječjeg zbora bit će u dogovoru sa voditeljima.  

• Pozivamo djecu na redovitije pohađanje svetih Misa! 

• Uredovno vrijeme utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati, srijedom 
od 8:30 do 10 sati. Za sve potrebe i dogovor prije dolaska u ured možete 

nazvati na 049/221-954.  

• Mise upisujemo za svibanj, lipanj, srpanj, kolovoz i rujan. Zajedničke nakane 
mogu biti upisivane samo za utorak i petak, ostale dane samo po jedna 

nakana! Nedjeljom više ne slavimo mise za pokojne, koje su naručene bit će 

odslužene, a za ubuduće nedjeljom jednu misu slavimo za sve žive i pokojne 
župljane, a drugu na nakanu za Obitelji i mlade naše župe. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić.  

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 
• Zahvaljujemo našem DVD-u Zabok i Osnovnoj školi Ksavera Šandora 

Gjalskog što nam omogućuju da imamo misna slavlja u njihovim prostorima. 

Važno je da te prostore koristimo odgovornije nego da smo u župnoj crkvi. 
• Sakrament ženidbe žele sklopiti Dario Vrbanec iz naše župe i Marijana Ilić 

iz župe Fažana, žele se vjenčati 14. lipnja u našoj župi!;  

Marko Belanović iz naše župe i Margareta Borovečki iz župe Veliko 
Trgovišće, žele se vjenčati 22. lipnja u Velikom Trgovišću! 

Ako netko zna za kakvu zapreku ili razlog zašto ovi mladenci ne mogu 

sklopiti ženidbu, molimo da javi u župni ured. 


